
Úvodní zpráva MČR mužů a žen 2017 

Otevřené Mistrovství České republiky mužů a žen pro rok 2017 se stejně jako v loňském roce uskuteční 

v Ostravě v průběhu mezinárodního šachového festivalu Ostravský koník 2017 v Domě kultury města 

Ostravy, tentokrát od 29. dubna do 7. května 2017. 

Zlato z loňského šampionátu obhajuje novopečený velmistr Vojtěch Plát, který se úspěšně zapojil i do 

tradičních ostravských propagačních akcí a před vlastním začátkem šampionátu sehraje celkem 7 

simultánních seancí v Ostravě a blízkém okolí. 

Zájem šachových diváků však bude jistě upřen k největší hvězdě mistrovství, velmistru Davidu Navarovi, 

který se aktuálně nachází na 24. místě celosvětového žebříčku. Účast je bohužel negativně ovlivněna 

posledními ligovými koly v německých soutěžích družstev, ve kterých hrají někteří naši špičkoví 

šachisté, a tak opět nedojde na očekávaný souboj dvojice Navara – Láznička. Přesto je celkem 

přihlášeno 14 velmistrů a 14 mezinárodních mistrů, z nejlepších současných deseti českých šachistů 

jich přivítáme v Ostravě šest. 

Ženy již tradičně hrají stejný turnaj s muži a mistryní republiky bude vyhlášena nejlépe umístěná žena 

ve finální tabulce. Zlato obhajuje velmistryně Joanna Worek. Účast přislíbila celá první trojice našich 

nejlepších šachistek. 

Kromě titulu mistra České republiky si nejlepší český šachista odnese prémii ve výši 50.000 korun, 

vítězka ženské části turnaje získá 10.000 korun. 

Fanoušci se mohou těšit na tradiční online přenosy a v místě konání i na živé komentáře probíhajících 

partií. 

Marek Jelínek 

ředitel festivalu Ostravský koník 

Stále máte možnost se přihlásit - propozice, přihláška. 

http://www.chess.cz/www/assets/files/souteze/MCR/2017/Propozice_MCR_2017_muzi_zeny.pdf
http://www.ostravskykonik.cz/prihlaska.php

